
  
 

VYRIAUSYBĖS ATSTOVAS VILNIAUS APSKRITYJE 
 

 

Švenčionių rajono savivaldybės tarybai 

 

Kopija 

Švenčionių rajono savivaldybės merui 

Rimantui Klipčiui  

 

  

REIKALAVIMAS 

ĮGYVENDINTI LIETUVOS RESPUBLIKOS VIETOS SAVIVALDOS ĮSTATYMO 16 

STRAIPSNIO 2 DALIES 39 PUNKTĄ  

 

2017 m. gegužės 3 d. Nr. 1R-6  

Vilnius  

 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (toliau – VSĮ) 16 straipsnio 2 dalies 39 

punkte nustatyta, jog savivaldybės tarybos išimtinė kompetencija – biudžetinės įstaigos vardu 

gautos paramos skirstymo taisyklių nustatymas. Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų 

įstatymo 10 straipsnio 2 dalis numato biudžetinės įstaigos lėšų šaltinius (valstybės biudžeto ir 

(arba) savivaldybės biudžeto asignavimai (1 p.), Valstybinio socialinio draudimo fondo ir 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžetų ir kitų valstybės ir savivaldybių pinigų fondų 

lėšos (2 p.) ir kitos teisėtai gautos lėšos (3 p.), o 3 dalis nustato, kad šio straipsnio 2 dalies 3 

punkte nurodytas lėšas iš valstybės biudžeto arba iš Valstybinio socialinio draudimo fondo, 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžetų ir kitų valstybės pinigų fondų išlaikoma 

biudžetinė įstaiga naudoja Vyriausybės, o iš savivaldybės biudžeto išlaikoma biudžetinė įstaiga 

– savivaldybės tarybos nustatyta tvarka.  

Vyriausybės atstovė Vilniaus apskrityje (toliau – Vyriausybės atstovė), vykdydama 

savivaldybės administracinę priežiūrą, nustatė, kad Švenčionių rajono savivaldybės (toliau – 

Savivaldybė) taryba nėra patvirtinusi biudžetinės įstaigos vardu gautos paramos skirstymo 

taisyklių. Savivaldybės administracijos direktorius 2017-04-10 raštu Nr. (4.8)E-1S-465 

informavo Vyriausybės atstovo Vilniaus apskrityje tarnybą, jog tokios taisyklės bus parengtos 

ir priimtos Savivaldybės tarybos artimiausiu metu. Artimiausiame Savivaldybės tarybos 

posėdyje, vykusiame 2017 m. balandžio 28 dieną, biudžetinės įstaigos vardu gautos paramos 

skirstymo taisyklės nebuvo svarstytos ir patvirtintos. Atsižvelgiant į tai, darytina išvada, jog iki 

šiol Savivaldybės taryba neįgyvendina VSĮ 16 straipsnio 2 dalies 39 punkto nuostatos. 



Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos savivaldybių administracinės priežiūros  įstatymo 

5 straipsnio 2 dalies 1 punktu, r e i k a l a u j u neatidėliojant įgyvendinti VSĮ 16 straipsnio 2 

dalies 39 punktą ir nustatyti biudžetinės įstaigos vardu gautos paramos skirstymo taisykles. 

Šis reikalavimas turi būti apsvarstytas artimiausiame savivaldybės tarybos posėdyje (bet 

ne vėliau kaip per 1 mėnesį) nuo reikalavimo gavimo dienos. Apie priimtą sprendimą 

Vyriausybės atstovui turi būti pranešta per 10 dienų nuo sprendimo priėmimo dienos. 

  Informuoju, jog vadovaujantis Lietuvos Respublikos savivaldybių administracinės 

priežiūros įstatymo 6 straipsnio 1 dalies 5 punktu, Vyriausybės atstovas turi teisę nustatyti kitą 

nurodytų veiksmų įvykdymo terminą, jeigu gautas pagal kompetenciją savivaldybės 

administravimo subjekto (savivaldybės mero) motyvuotas prašymas šį terminą pratęsti.   

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos savivaldybių administracinės priežiūros įstatymo 4 

straipsnio 9 dalimi, meras artimiausiame savivaldybės tarybos posėdyje privalo su informacija 

apie šį reikalavimą supažindinti savivaldybės tarybos narius.  

 

 

 

Vyriausybės atstovė                      Vilda Vaičiūnienė 
 


